ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.02.2019                                                                                                                № 440
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района

от 07.12.2018 № 375 «О бюджете
Ханты-Мансийского района
на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов»
В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 05.12.2007 № 213 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 07.12.2018 № 375 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Ханты-Мансийского района (далее – бюджет района) на 2019 год:

· прогнозируемый общий объём доходов бюджета района в сумме 3 270 299,7 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 839 266,4 тыс. рублей;

· общий объём расходов бюджета района в сумме 4 028 122,2 тыс. рублей;
· прогнозируемый дефицит бюджета района в сумме 757 822,5 тыс. рублей;
· верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2020 года в сумме 40 918,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
· предельный объём муниципального внутреннего долга района в сумме     105 184,4 тыс. рублей;
объём расходов на обслуживание муниципального долга района в сумме 94,3 тыс. рублей.».
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета района на плановый период 2020 и 2021 годов:

· прогнозируемый общий объём доходов бюджета района на 2020 год в сумме 3 264 525,3 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 863 335,3 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 3 459 887,0 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 022 120,9 тыс. рублей;

· общий объём расходов бюджета района на 2020 год в сумме 3 381 986,8 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 37 966,3 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 3 580 520,1 тыс. рублей, в том числе общий объём условно утверждаемых расходов в сумме 77 920,0 тыс. рублей;

· прогнозируемый дефицит бюджета района на 2020 год в сумме 117 461,5 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 120 633,1 тыс. рублей;
· верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2021 года в сумме 50 977,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского района в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 53 189,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

· предельный объём муниципального внутреннего долга района на 2020 год в сумме 130 129,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 144 059,0 тыс. рублей;
объём расходов на обслуживание муниципального долга района на 2020 год в сумме 98,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 102,8 тыс. рублей».

1.3. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Утвердить в составе расходов бюджета района муниципальный дорожный фонд Ханты-Мансийского района на 2019 год в сумме 6 891,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 6 909,4 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1 244,4 тыс. рублей.».

1.4. Абзац тринадцатый статьи 14 изложить в следующей редакции:

« - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на индексацию заработной платы работников, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», между главными распорядителями, получателями средств бюджета Ханты-Мансийского района, сельскими поселениями, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета;».
1.5. Статью 17 изложить в следующей редакции:

«Статья 17. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

· на 2019 год в сумме 407 621,9 тыс. рублей;

· на 2020 год в сумме 331 368,9 тыс. рублей;

· на 2021 год в сумме 328 042,8 тыс. рублей.

Утвердить распределение объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ханты-Мансийского района:

· на 2019 год согласно приложению 15 к настоящему решению;

–
на 2020 и 2021 годы согласно приложениям 16 и 17 к настоящему решению соответственно.».

1.6. Внести изменения в приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 21, 22 к решению, изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17 к настоящему решению соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава

Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров

20.02.2019
	К.Р. Минулин

20.02.2019

3